
Entistä vahvempaa varautumista Keski-Suomen maatiloille  

Maatiloilla on kautta aikain varauduttu riskeihin jollain tavalla ja varautuminen on usein normaalia 
kotitaloutta paremmalla tasolla elintarvikeomavaraisuuden näkökulmasta. Monilla tiloilla nälkä ei heti 
yllätä. Koronakevät nosti varautumiskeskustelun uudelle tasolle myös maatalousyrityksissä ja 
ilmastonmuutoskeskustelussa riskit maataloudelle tunnistetaan. Huoltovarmuus 
on tunnistettu riskejä pullistelevassa maailmassa aidoksi tavoitteeksi. Viljelijän tehtävä on 
normaalioloissa toteuttaa kannattavaa yritystoimintaa, jonka sivuvirtana syntyy huoltovarmuutta. 
Poikkeusoloissa viljelijöillä olisi huoltovarmuudenkin osalta erityisrooli elintarvikehuollon turvaajana.  

ProAgria Keski-Suomi ja MTK Keski-Suomi ovat käynnistäneet Varautuva viljelijä -hankkeen, jonka 
tavoitteena on kehittää keskisuomalaisten maatilojen varautumista ja riskienhallintaa ja sitä kautta 
kehittää alueemme huoltovarmuutta. Varautuva viljelijä -hanke järjestää webinaareja, tuottaa 
podcasteja ja materiaaleja varautumiseen liittyvistä aiheista. Hankkeen keskeiset teemat 
ovat ilmasto-, talous- ja tuotantoriskit, joista kaksi jälkimmäistä ovat suurimmassa roolissa.  

Hankkeessa on kaksi projektipäällikköä, joista Taru Vänskä työskentelee ProAgria Keski-Suomen 
palveluksessa ja Saara Patama MTK Keski-Suomella. Lisäksi hankkeessa avustaa joukko 
asiantuntijoita. Hanke tekee myös yhteistyötä muiden hankkeiden kanssa, joilla on hieman 
samanlaisia tavoitteita kuin Varautuva viljelijä -hankkeella.   

Saara on työskennellyt aiemmin MTK:ssa liha-asioiden edunvalvonnan parissa. Nämä vuodet ovat 
opettaneet siihen, että päivät eivät ole hattaraa, vaan yleensä yhteydenotot kentältä tulevat silloin kun 
jokin on pielessä tai jonkin pelätään menevän pieleen. Sikäli siirtyminen varautumisen ja 
riskienhallinnan pariin on hänelle melko luontevaa. Työ kentällä ja maatalousyrittäjien parissa on 
Saaralle ilo ja kutsumus.  

Tarulla on monipuolinen tausta erilaisista maataloushallinnon tehtävistä eri julkishallinnon 
organisaatioissa. Taru ei byrokratiaa säikähdä, vaan on sen parissa tottunut kahlaamaan, mikä 
auttaakin hankkeen paperinmakuisemmassa osuudessa. Taru harrastaa vapaa-ajallaan 
erilaisia kursseja ja vapaaehtoistöitä liittyen juuri yhteiskunnalliseen varautumiseen ja 
riskienhallintaan. Siksi siirtyminen viranomaisesta hankevetäjäksi oli luontevaa, koska harrastuksesta 
tuli työtä ja intoa hankkeen edistämiseen ja aitoon yhteistyöhön on paljon.  

Hankkeilla on taipumusta toisinaan jäädä tähdenlennoiksi. Tämän hankkeen on tarkoitus tuottaa 
elämään jääviä toimintamalleja ja saada jokainen tavoitettu viljelijä miettimään riskejä ja varautumista 
omalla maatilallaan.   

Nähdään ja kuullaan hankkeen toiminnan parissa. Meitä pääset seuraamaan seuraavista kanavista:  

Instagram: https://www.instagram.com/varautuvaviljelija/  

Facebook: https://www.facebook.com/groups/varautuvaviljelija  

Nettisivut: https://maaseutuverkosto.fi/hankkeet/varautuva-viljelija/  

 

Blogi on kirjoitettu osana Varautuva viljelijä -hankkeen toimintaa. Hanketta rahoittaa Keski-Suomen 
ELY-keskus Euroopan maaseuturahastosta. 

 


